
ASSEMBLEE DE CORSE                                             
ASSEMBLEA DI CORSICA    
              _____ 

 
DELIBERATION N° 17/201 AC DE L’ASSEMBLEE DE CORSE 

PORTANT SUR LA DENOMINATION DU COLLEGE  
DE SAN FIURENZU 

 DELIBERAZIONE Nu 17/201 AC DI  L’ASSEMBLEA DI CORSICA 
IN QUANTU À A DENUMINAZIONE DI U CULLEGIU  

DI SAN FIURENZU 
_____ 

 
SEANCE DU 27 JUILLET 2017 

SEDUTA DI U 27 DI LUGLIU DI U 2017 
 

L’An deux mille dix-sept et le vingt-sept juillet, l’Assemblée de 
Corse, régulièrement convoquée, s’est réunie au nombre prescrit par la 
loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. Jean-
Guy TALAMONI, Président de l’Assemblée de Corse. 
 

In l’annu dui mila è dicessete, u vintisette di lugliu,  l’Assemblea 
di Corsica, cunvucata di modu regulare, si hè riunita à u numeru 
prescrittu da a lege, in u locu solitu di e so sedute, sottu à a presidenza 
di u Sgiò Jean-Guy TALAMONI, Presidente di l’Assemblea di Corsica,  
 
ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM. 
ERANU PRESENTI     : e Signore è i Sgiò  
 
BARTOLI Marie-France, BARTOLI Paul-Marie, BENEDETTI François, 
BERNARDI François, BIANCUCCI Jean, CANIONI Christophe, 
CASALTA Mattea, CASANOVA-SERVAS Marie-Hélène, CESARI 
Marcel, COLOMBANI Paul-André, COMBETTE Christelle, CORDOLIANI 
René, FAGNI Muriel, FILIPPI Marie-Xavière, GRIMALDI Stéphanie, 
GUIDICELLI Lauda, GUIDICELLI Maria, LACOMBE Xavier, MARIOTTI 
Marie-Thérèse, MONDOLONI Jean-Martin, MURATI-CHINESI Karine, 
NIVAGGIONI Nadine, OLIVESI Marie-Thérèse, ORSONI Delphine, 
OTTAVI Antoine, PARIGI Paulu Santu, POLI Laura Maria, PONZEVERA 
Juliette, PROSPERI Rosa, RISTERUCCI Josette, SANTONI-BRUNELLI 
Marie-Antoinette, SANTUCCI Anne-Laure, SIMEONI Marie, STEFANI 
Michel, TALAMONI Jean-Guy, TOMA Jean, VANNI Hyacinthe 
 
ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :  
MANCAVANU È AVIANU DATU PRECURA :  
 
M. ARMANET Guy à Mme GUIDICELLI Lauda 



2	

M. BUCCHINI Dominique à M. STEFANI Michel 
M. CHAUBON Pierre à Mme BARTOLI Marie-France 
M. GIACOBBI Paul à Mme GUIDICELLI Maria 
Mme GUISEPPI Julie à Mme PROSPERI Rosa 
M. LEONETTI Paul à M. BENEDETTI François 
Mme NADIZI Françoise à Mme FILIPPI Marie-Xavière 
M. PUCCI Joseph à M. BERNARDI François 
M. de ROCCA SERRA Camille à Mme GRIMALDI Stéphanie 
M. ROSSI José à Mme COMBETTE Christelle 
M. SANTINI Ange à Mme MARIOTTI Marie-Thérèse 
M. TATTI François à M. BARTOLI Paul-Marie 
M. TOMASI Petr’Antone à Mme POLI Laura Maria. 

 
L’ASSEMBLEE DE CORSE 

L’ASSEMBLEA DI CORSICA 
 
VU le code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV,                 

IVème partie,  
VISTU   u codice generale di e cullettività territuriale, titulu II, Libru IV, 

IVrta parte,  
 
VU le code de l’éducation, et notamment son article L. 4421.24, 
VISTU  u codice di l’educazione, è in particulare u so articulu L. 4421.24,  
 
VU la délibération du conseil d’administration du collège de Saint-

Florent en date du 13 février 2017, 
VISTU   a deliberazione di u cunsigliu d’amministrazione di u cullegiu di 

San Fiurenzu di u 13 di ferraghju di u 2017,  
 
VU la délibération du conseil municipal de Saint-Florent en date du                           

21 avril 2017, 
VISTU   a deliberazione di u cunsigliu municipale di San Fiurenzu di u 

21 d’aprile di u 2017,  
 
SUR rapport du Président du Conseil Exécutif de Corse, 
NANTU  à u raportu di u Presidente di u Cunsigliu Esecutivu di Corsica  
 
APRES avis de la Commission du Développement Social et Culturel, 
DOPU    avisu di a Cummissione di u Sviluppu Suciale è Culturale,  
 

 
 
 
 
 



3	

APRES EN AVOIR DELIBERE 
DOPU DELIBERATU NE  

 
ARTICLE PREMIER :  
ARTICULU PRIMU :  
 

DECIDE d’attribuer à l’établissement d’enseignement du 
second degré implanté à Saint-Florent le nom : « Cullegiu di San 
Fiurenzu - Maria Ghjentile - Collège de Saint-Florent - Maria Ghjentile ». 

 
DECIDE  di attribuisce à u stabbilimentu d’insignamentu di u 

secondu gradu cullucatu in San Fiurenzu u nome : « Cullegiu di San 
Fiurenzu Maria Ghjentile - Collège de Saint-Florent Maria Ghjentile ».  
 
ARTICLE 2 : 
ARTICULU 2 : 
 

La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil 
des actes administratifs de la Collectivité Territoriale de Corse.  

 
A presente deliberazione serà publicata in u libru di l’atti 

amministrativi di a Cullettività Territuriale di Corsica.  
 

                                                                         AIACCIU, le 27 juillet 2017  
AIACCIU, u 27 di lugliu di u 2017 

 
Le Président de l’Assemblée de Corse, 
U Presidente di l’Assemblea di Corsica,                                                                       

 
 

    Jean-Guy TALAMONI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A N N E X E S 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5	

 
 

 
Dénomination du collège de Saint-Florent 

 
 

Rapport du Président du Conseil Exécutif de Corse 
 

Raportu di u Presidente di u Cunsigliu Esecutivu di Corsica 
 

Aux termes de l’article L. 421.24 du Code de l’Education la dénomination des 
établissements publics locaux d’enseignement relève de la compétence de la 
Collectivité Territoriale.  
 
La dénomination d’un établissement doit avoir valeur éducative. 
 
Selon l’usage, les choix arrêtés en matière d’hommages publics ne concernent en 
principe que des personnalités décédées, depuis au moins cinq ans. 
 
Le principal du collège de Saint-Florent nous a adressé une délibération du conseil 
d’administration du 13 février 2017 par laquelle les membres de la communauté 
éducative ont voté majoritairement en vue de donner à l’établissement le nom 
suivant :  
 

« Cullegiu di San Fiurenzu - Maria Ghjentile 
Collège de Saint-Florent - Maria Ghjentile ». 

 
Ils demandent que soit honorée cette figure emblématique du Nebbiu et, à travers 
elle, des valeurs telles que le courage, l’honneur, la lutte, la mémoire, valeurs 
universelles à transmettre aux générations futures. 
 
Vous trouverez ci-joint un portrait de Maria Ghjentile. 
 
Je vous propose d’approuver l’attribution du nom suivant : « Cullegiu di San Fiurenzu 
- Maria Ghjentile/collège de Saint-Florent - Maria Ghjentile ». 
 
Je vous prie de bien vouloir en délibérer. 

 
 
 
 


